integritate præditus esse debet, dein quoniam illo in corpore hominis conservatio, velut *absoluto* medio necessario, impetratur: aliam etymologiam idem Martinus profert, & pergit: *Martinus Simplicius* ait, forte est *Sanguem* (Et inde *sanguis*) quod *corpus animalis* sanciat, i. e. stabilit, aut ei velut *leges valetudinis rectæ* Et *pravæ* sanciat; nisi *sanguis* est a ψυχή, quod coccinum Et rubrum significat, sicut *Sandyæ* Et similia quædam a *San* notionem habent. Græcum αἷμα refertur ab ἀρδειν, quod est ardere, Et ex ardore rubore: Blut a blühend florere s. a βλυεῖν scaturire, viejus floret animal, Et ille humor scaturiens est: Aliam sanguinis denominationem *Cælius RHODIGINUS* Lect. antiqu. Lib. 3. cap. 12. p. 130. lit. B. affert: nec illud præteriero in alexipharmacis Nicandri sanguinem dici eiāq, quoniam Vere plurimum exundet: Addimus hisce animadversionibus, quæ DIETERICUS in *Fatræo Hippocr.* tit. αἷμα n. 15. p. III. allegat & indicat, quæ modo superius in procœmio annotavimus; anneximus verba SENNERTI disp. de *Sanguine Sectione dogmatica* s. 1. alii sanguinem a sanitate derivant, quia ex hac dijudicari potest, sanguinem purum sincerumque esse in corpore sano: alii ἀπὸ τῆς ἀρδειν ab incendendo vel adurendo petunt, propter calorem, cuius sanguis fomes est: addit: nos nemini litem movebimus e quacunque etiam origine desumere vocabulum hoc contendat; interim vero grammaticis dabimus commendatam: WERLOSNI G curat. vern. autumn. P. 2. cap. 1. p. 432. refert: *Sangius* a *Jul. Cæs. Scalig.* refertur ad ea designanda, quæ ad religionem pertinent: unde in sacrificiis *sanguis* dicitur, *sanctus*, i. e. intemeratus, illibatus, purus. Latinis nobilis Et ruber ille corporis humor vitæque conservandæ instrumentum audit *sanguis*, qua-

si sanguis a sancio, quod corpus veluti sanciat, i.e. stabiliat.
Nos sanguinem in abstracto considerantes, solitariam & sim-
plicem illius substantiam advertentes, nec a saliente motu,
nec a sanctuario & sacrificio, nec a conservatrice qualitate,
nec a calore illum derivamus, siquidem omnibus, hisce quali-
tatibus aliquandiu carere, attamen sanguis in sua essentia &
forma esse potest: ast nullus sanguis est absque rubore, quo
colore se ab aliis humoribus humani corporis distinguit, id-
eo omnes partes sanguiferæ non pallidæ, sed rubellæ sunt:
est itaque inseparabilis qualitas, rubor, qui sanguini vero &
sincero perpetuo & semper adest, licet in uno subiecto flori-
dior, in alio obscurior existat: GORRÆUS in definitionibus me-
dic. tit. Æux pag. 11. a. ait: Sanguis optimus & pulcherrimus
multum rubet: & p. 10. b. Hippocrates sanguinem natura ca-
lidum esse non existimavit, quod in mortuo animali calorem
non retineat, cum tamen alii humores temperamentum pro-
prium etiam post mortem retineant - ex quo apparet in
VIVO animali mixtum aliquid esse sanguini, cuius occasione
calidus sit: hoc additamentum illico hic author spiritum
nominat, nos generatim Motum vocamus.